РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СОКТУЙ-МИЛОЗАНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«06»   мая    2021 год

                  № 10
с. «Соктуй-Милозанское»

Об утверждении отчёта об исполнении
бюджета сельского поселения «Соктуй-Милозанское»
муниципального района «Город  Краснокаменск

и Краснокаменский район» Забайкальского края

за I квартал 2021 года
           В соответствии с п.5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 39 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Соктуй-Милозанское», утверждённого Решением Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 09.04.2014 года № 15, -
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения «Соктуй-Милозанское»  за I квартал 2021 года  по  доходам в сумме 1 287,3 тыс.руб., по расходам в сумме 2 114,9  тыс. руб., с превышением расходов над доходами в  сумме  827,6 тыс. руб.  (приложение №№ 1-4).
2. Направить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» в Совет сельского поселения.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).
Глава сельского поселения
«Соктуй-Милозанское»

П.Ю.Кузнецова
	Приложение № 1 к Постановлению Администрации сельского поселения "Соктуй-Милозанское" "Об утверждении отчёта об исполнении  бюджета  сельского поселения "Соктуй-Милозанское" муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края за I квартал 2021 года"

	 от «06»  мая  2021 года                                  № 10

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "Соктуй-Милозанское" за 1 квартал 2021 год

	тыс.руб.

	Код бюджетной классификации Российской Федерации

	Утверждено бюджетом на год
	Исполнено за I квартал 2021 года
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	114,1
	124,3
	108,9

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	36,1
	9,2
	25,5

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	36,1
	9,2
	25,5

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	36,1
	9,2
	25,5

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	78,0
	87,9
	112,7

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	8,0
	0,7
	8,8

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	70,0
	87,2
	124,6

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
	0,0
	27,2

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 038,3
	1 163,0
	23,1

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	5 038,3
	1 163,0
	23,1

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системыРоссийской Федерации
	1 230,2
	228,2
	18,5

	000 2 02 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1 230,2
	228,2
	18,5

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	134,0
	33,5
	25,0

	000 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутсуют военные комиссариаты
	134,0
	33,5
	25,0

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	3 674,1
	901,3
	24,5

	000 2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	103,4
	8,6
	8,3

	000 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	3 570,7
	892,7
	25,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	5 152,4
	1 287,3
	25,0

	Приложение № 2 к Постановлению Администрации сельского поселения "Соктуй-Милозанское" "Об утверждении отчёта об исполнении  бюджета  сельского поселения "Соктуй-Милозанское" муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края за I квартал 2021 года"

	от   «06»   мая   2021г.                                                № 10

Исполнение расходов бюджета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район"по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального района за I квартал 2021 года

	Вед-во
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Утверждено сводной бюджетной росписью на 2021 год
	Исполнено за I квартал 2021 года
	Процент исполнения, (%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Общегосударственные  вопросы
	802
	01

	4 872,4
	1 671,4
	34,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	802
	01
	02

	440,3
	188,3
	42,8

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	802
	01
	02
	00 0 00 20300

	440,3
	188,3
	42,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	100
	440,3
	188,3
	42,8

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	120
	440,3
	188,3
	42,8

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	802
	01
	04

	275,7
	75,2
	27,3

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	00 0 00 20400

	172,3
	75,2
	43,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	100
	171,9
	75,2
	43,7

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	120
	171,9
	75,2
	43,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	200
	0,4
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципаль-ных нужд
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	240
	0,4
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные  трансферты  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района при их передаче на уровень поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	802
	01
	04
	00 0 00 25020

	103,4
	0,0
	0,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	802
	01
	04
	00 0 00 25020
	100
	99,3
	0,0
	0,0

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	802
	01
	04
	00 0 00 25020
	120
	99,3
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	01
	04
	00 0 00 25020
	200
	4,1
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	01
	04
	00 0 00 25020
	240
	4,1
	0,0
	0,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	802
	01
	06

	250,2
	69,9
	27,9

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального  района бюджетам поселений  в соответствии с заключенными соглашениями
	802
	01
	06
	00 0 00 25106

	240,0
	59,7
	24,9

	Межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	00 0 00 25106
	500
	240,0
	59,7
	24,9

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	00 0 00 25106
	540
	240,0
	59,7
	24,9

	Осуществление переданных полномочий контрольно-счётных органов поселений
	802
	01
	06
	00 0 00 25107

	10,2
	10,2
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	00 0 00 25107
	500
	10,2
	10,2
	100,0

	Осуществление переданных полномочий контрольно-счетных органов поселений
	802
	01
	06
	00 0 00 25107
	540
	10,2
	10,2
	100,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	802
	01
	07

	70
	70,0
	100,0

	Проведение выборов и референдумов
	802
	01
	07
	00 0 00 02001

	70
	70,0

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	07
	00 0 00 02001
	800
	70
	70,0
	100,0

	Специальные расходы
	802
	01
	07
	00 0 00 02001
	880
	70
	70,0
	100,0

	Резервные фонды
	802
	01
	11

	10,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды  местных администраций
	802
	01
	11
	00 0 00 07500

	10,0
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	11
	00 0 00 07500
	800
	10,0
	0,0
	0,0

	Резервные средства
	802
	01
	11
	00 0 00 07500
	870
	10,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	3 826,2
	1 268,0
	33,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений администраций сельских поселений
	802
	01
	13
	00 0 00 09390

	3 826,2
	1 268,0
	33,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	100
	1 847,4
	864,1
	46,8

	Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	110
	1 847,4
	864,1
	46,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	200
	1 943,8
	387,6
	19,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	240
	1 943,8
	387,6
	19,9

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	800
	35,0
	16,3
	46,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	850
	35,0
	16,3
	46,6

	Национальная оборона
	802
	02

	134,1
	33,5
	25,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	134,1
	33,5
	25,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	00 0 00 51180

	134,1
	33,5
	25,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	802
	02
	03
	00 0 00 51180
	100
	134,1
	33,5
	25,0

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	802
	02
	03
	00 0 00 51180
	120
	134,1
	33,5
	25,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	802
	03

	366,7
	161,8
	44,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	802
	03
	10

	366,7
	161,8
	44,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	03
	10
	00 0 00 24799

	366,7
	161,8
	44,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	802
	03
	10
	00 0 00 24799
	100
	366,7
	161,8
	44,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	802
	03
	10
	00 0 00 24799
	110
	366,7
	161,8
	44,1

	Культура и кинематография
	802
	08

	560,0
	199,9
	35,7

	Культура
	802
	08
	01

	560,0
	199,9
	35,7

	Осуществление органами местного мамоуправления муниципального района части переданных полномочий сельских поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	802
	08
	01
	00 0 00 25106

	560,0
	199,9
	35,7

	Межбюджетные трансферты
	802
	08
	01
	00 0 00 25106
	500
	560,0
	199,9
	35,7

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	08
	01
	00 0 00 25106
	540
	560,0
	199,9
	35,7

	Социальная политика
	802
	10

	128,6
	48,3
	37,6

	Пенсионное обеспечение
	802
	10
	01

	128,6
	48,3
	37,6

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	802
	10
	01
	00 0 00 49110

	128,6
	48,3
	37,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	802
	10
	01
	00 0 00 49110
	300
	128,6
	48,3
	37,6

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	802
	10
	01
	00 0 00 49110
	310
	128,6
	48,3
	37,6

	ВСЕГО  РАСХОДОВ:

	6 061,8
	2 114,9
	34,9

	Приложение № 3 к Постановлению Администрации сельского поселения "Соктуй-Милозанское" "Об утверждении отчёта об исполнении  бюджета  сельского поселения "Соктуй-Милозанское" муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края за I квартал 2021 года"

	от   «06»   мая  2021г.                       № 10

	Исполнение расходов бюджета сельского поселения "Соктуй-Милозанское" муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменского района  по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за I квартал 2021 года

	Пр

	Утверждено сводной бюджетной росписью на 2021 год
	Исполнено за I квартал 2021 года
	 Процент исполнения, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные  вопросы
	01

	4 872,5
	1 671,4
	34,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	440,3
	188,3
	42,8

	Функционирование высшего исполнительного органа  государственной власти субъекта Рос-сийской Федерации, местных администраций
	01
	04
	275,7
	75,2
	27,3

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	250,2
	69,9
	27,9

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	70,00
	70,0
	100,0

	Резервные фонды
	01
	11
	10,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	3 826,3
	1 268,0
	33,1

	Национальная оборона
	02

	134,0
	33,5
	25,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	134,0
	33,5
	25,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	366,7
	161,8
	44,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	366,7
	161,8
	44,1

	Культура и кинематография
	08

	560,0
	199,9
	35,7

	Культура
	08
	01
	560,0
	199,9
	35,7

	Социальная политика
	10

	128,6
	48,3
	37,6

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	128,6
	48,3
	37,6

	ВСЕГО  РАСХОДОВ:

	6 061,8
	2 114,9
	34,9

	Приложение № 4 к Постановлению Администрации сельского поселения "Соктуй-Милозанское" "Об утверждении отчёта об исполнении  бюджета  сельского поселения "Соктуй-Милозанкое" муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края за I квартал 2021 года"

	от  «06»  мая    2021 года    №10

	Источники финансирования дефицита  бюджета сельского поселения "Соктуй-Милозанское"  за I квартал 2021 года

	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Наименование кода источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утверждено в бюджете на 2021 год (тыс.руб.)
	Исполнено за I квартал  2021 года (тыс.руб.)

	Источники внутреннего финансированиядефицита бюджета, всего
	909,4
	827,6

	 в том числе:

	 000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатка средств на счетах по учету средств бюджета
	909,4
	827,6

	000 01 05 02 01 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств
	-5 152,4
	-2 243,2

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджета сельского поселения
	-5 152,4
	-2 243,2

	000 01 05 02 01 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств
	6 061,8
	3 070,8

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	6 061,8
	3 070,8